

Skatteutskottets betänkande**1983/84:20****med anledning av förnyad behandling av proposition 1983/84:48 om beskattningen av realisationsvinster på börsaktier m. m.****Ärendet**

I betänkande SkU 1983/84:11 behandlade skatteutskottet proposition 1983/84:48 om beskattningen av realisationsvinster på börsaktier, m. m. Vid kammarbehandlingen av betänkandet den 15 december 1983 beslutade riksdagen att återförvisa ärendet till utskottet för vidare beredning.

Utskottet

I samband med att utskottet tagit upp ärendet till ny behandling har m och fp vidhållit sitt yrkande om avslag på propositionen i dess helhet, medan c vidhållit sitt yrkande om avslag på förslaget om skatt på omsättning av vissa värdepapper.

Vid sin behandling av det nu återförvisade ärendet återopade utskottet som skäl för sin uppfattning att realisationsvinstskatten på aktier borde skärpas och en omsättningsskatt på värdepapper införas, att värdestegringen på s. k. tvåårsaktier f. n. låg på ca 150 % och att kursuppgången för treåriga aktieinnehav översteg 300 %. Mot bakgrund av de stora kursstegringarna de senaste åren måste - menade utskottet - antas att en tillämpning av schablonregeln i dess nuvarande utformning inte gav åsyftad beskattningseffekt. I fråga om omsättningsskatten konstaterade utskottet dessutom att den kunde antas leda till en icke oväsentlig ökning av statens skatteintäkter.

Utskottet vidhåller sin uppfattning i dessa frågor men vill samtidigt ånyo understryka angelägenheten av att regeringen noga uppmärksammar effekterna av den nya lagstiftningen och dess praktiska tillämpning och utan dröjsmål föreslår de ändringar som kan visa sig erforderliga.

Med återopande av innehållet i betänkande 1983/84:11 hemställer utskottet

att riksdagen beslutar i enlighet med utskottets hemställan i betänkande SkU 1983/84:11.

Utskottet hemställer vidare att ärendet behandlas efter endast en bordläggning.

Stockholm den 16 december 1983

På skatteutskottets vägnar
RUNE CARLSTEIN

Närvarande: Rune Carlstein (s), Knut Wachtmeister (m), Stig Josefson (c), förste vice talmannen Ingegerd Troedsson (m), Olle Westberg (s), Hagar Normark (s), Bo Lundgren (m), Ingemar Hallenius (c), Bo Forslund (s), Karl Björzén (m), Kjell Johansson (fp), Anita Johansson (s), Lars Hedfors (s), Anna Lindh (s) och Bruno Poromaa (s).

Reservationer

1. Knut Wachtmeister (m), förste vice talmannen Ingegerd Troedsson (m), Bo Lundgren (m), Karl Björzén (m) och Kjell Johansson (fp) har avgivit reservation i enlighet med reservation 1 i betänkande SkU 1983/84:11.
2. Knut Wachtmeister (m), förste vice talmannen Ingegerd Troedsson (m), Bo Lundgren (m), Karl Björzén (m) och Kjell Johansson (fp) har avgivit reservation i enlighet med reservation 2 i betänkande SkU 1983/84:11.
3. Knut Wachtmeister (m), Stig Josefson (c), förste vice talmannen Ingegerd Troedsson (m), Bo Lundgren (m), Ingemar Hallenius (c), Karl Björzén (m) och Kjell Johansson (fp) har avgivit reservation i enlighet med reservation 3 i betänkande SkU 1983/84:11